ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	12   апреля 2021 года

	 №  01-09/447-р

р. п. Мокроус

О  порядке использования  ящиков  для голосования
в условиях применения основных и дополнительных форм
голосования  в течение нескольких дней подряд
на территории  Федоровского муниципального района

            В соответствии с пунктами 1.7 и 3.13  Временного положения об особенностях голосования, установления итогов голосования при проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд,  утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 марта 2021 года № 286/2094-7, Нормативами   технологического оборудования для участковых комиссий при проведении выборов, референдумов в Российской Федерации, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 января 2014 г. № 214/1405-6 (редакция от 02.03.2018),  постановлениями избирательной  комиссии  Саратовской  области  от 9 февраля 2021 года               № 140/1-6 «О голосовании в течение нескольких дней при проведении дополнительных выборов депутатов Саратовской областной Думы шестого созыва», от 25 марта 2021года № 148/4-6 «О внесении изменения в постановление избирательной комиссии Саратовской области от 9 февраля 2021 года № 140/1-6», от 25 марта 2021 года № 148/3-6 «О применении дополнительной формы голосования при проведении дополнительных выборов депутатов Саратовской областной Думы шестого созыва по Калининскому одномандатному избирательному округу № 13, Марксовскому одномандатному избирательному округу № 15,  Ершовскому одномандатному избирательному округу № 19»  территориальная избирательная комиссия  Федоровского  муниципального района  РЕШИЛА:
1. Участковым избирательным комиссиям использовать стационарный ящик для голосования    при проведении   голосования  избирателей в помещении для голосования 14 мая 2021 года и в последующие дни голосования:
          а) по истечении установленного времени для голосования в помещении для голосования  14 и 15 мая 2012 года обеспечить заклеивание прорезей стационарных ящиков для голосования индикаторной пломбой (сигнальным устройством для сохранности вложений) таким образом, чтобы исключалась возможность  извлечения (помещения) бюллетеней, с составлением соответствующего акта;
             б) голосование с использованием соответствующего стационарного     ящика для голосования 15 и 16 мая 2021 года возобновлять только после проверки сохранности индикаторной пломбы с    составлением соответствующего акта.
          2.  Определить количество переносных ящиков для использования их на избирательных участках Федоровского  муниципального района при проведении голосования избирателей вне помещения для голосования 14, 15, 16 мая 2021 года согласно приложению № 1.
            3. Участковым избирательным комиссиям использовать дополнительные переносные ящики в следующих случаях:
             1) для организации голосования в специальном месте (отдельном помещении), предназначенном для лиц с повышенной температурой или иными симптомами заболевания, в количестве 1 шт.;
2) для организации голосования в населенных пунктах Федоровского района, которые находятся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено, для   организации голосования вне помещения для голосования групп лиц, проживающих на данной территории, в соответствии с приложением № 2.
 4. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии  Федоровского  муниципального района.
5. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
   6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Федоровского  муниципального района Е. К. Федорову.

 Председатель
территориальной избирательной комиссии
Федоровского  муниципального района                                 И. Е. Юфина

Секретарь
территориальной избирательной  комиссии
Федоровского муниципального района                              Е. К. Федорова

Приложение №1 к решению территориальной избирательной комиссии  Федоровского муниципального района
от 12 апреля 2021 года № 01-09/447 -р
Количество  переносных ящиков,  предназначенных                                        для проведения   голосования на территории   Федоровского муниципального района при проведении дополнительных выборов депутатов Саратовской областной Думы шестого созыва

	Номер избирательного участка
	Количество избирателей
	Время передачи

	Участковая избирательная комиссия  №1688
	1163
	3

	Участковая избирательная комиссия  №1689
	1045
	3

	Участковая избирательная комиссия  № 1690
	1287
	3

	Участковая избирательная комиссия  № 1691
	344
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1692
	1300
	3

	Участковая избирательная комиссия  № 1693
	320
	2

	Участковая избирательная комиссия № 1694,
	534
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1695
	284
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1696
	244
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1697
	373
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1698
	515
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1699
	524
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1700
	458
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1701
	206
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1702
	482
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1703
	590
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1704
	594
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1705
	237
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1706
	624
	3

	Участковая избирательная комиссия  № 1707
	647
	3

	Участковая избирательная комиссия  № 1708,
	441
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1709
	301
	2

	Участковая избирательная комиссия  № 1710
	1016
	3

	Участковая избирательная комиссия  №1711
	1110
	3

	Итого:
	14 639
	56

Верно:                   Е. К. Федорова

Приложение № 2 к решению территориальной избирательной комиссии  Федоровского муниципального района
от 12 апреля 2021 года № 01-09/447 -р

Список населенных пунктов Федоровского района, которые находятся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено, для   организации голосования вне помещения для голосования групп лиц, проживающих на данной территории

	№
	Наименование населенного пункта
	Номер избирательного участка,              к которому относится населенный пункт
	Количество избирателей в населенном пункте
	Количество дополнительных переносных ящиков

	1
	с. Михайловка
	1711
	92
	1

	2
	с. Сырт Смоленка
	1710
	70
	1

	3
	с. Пензенка
	1708
	65
	1

	4
	с. Красавка
	1697
	20

	5
	с. Обновленка
	1698
	27

	6
	с. Никольское
	1699
	152
	1

	Итого
	  6

	426
	4

                  Верно:                Е. К. Федорова